Septimū

Septimo, Inquisidores sup̄emū senatus non sunt delegati ab Inquisitor generali, sed à Pontifice, etiam si ab Inquisitore generali nominantur; & alii non datur appellatio ad eorum tribunal à sententia reliquorum tribunorum; quia ab uno subdelegato ad alium subdelegatum dari non potest appellatio; sed necessario danda est ad subdelegantem. Ergo sumus iter dicendum, ut de reliquo Inquisitoribus esse quidem a Pontifice delegatos, ab ipso habeat iurisdictionem facta nominatione, & electio nomine Inquisitor generalis. Neque obstat habere illam dependenter ab Inquisitor generali, quia hoc modo potest committi, ut rectius, & fecundius in causa fidei procedatur. Neque etiam obstat, quod Inquisitor generalis in electione dicat vices suis comitentes, quia illud dicit, ut intelligatur iuri dictio concessum est ab eo dependentem.

5 Secunda queritur, ad quas personas hæc Inquisitorum potest extender? Respondeo ad omnes in sua prouincia potest, vel delinquentes, sive faculteri, sive religiosi, aut alii exempli, deciditur cap. ut officium. §. denique, de heret. in episcopato, & bve. cap. ad abelendam, de hereticis, & tunc omnes quo verum est, etiam si religiosi a suis Praefatis preceptis efficiuntur, adhuc per Inquisitores iudicandi sunt, illisque lani heretici denuncianda iuxta recessum Pij I V. incipiens, Pugnac. item, et alii Pauli III. editum anno 1542. incipiens. In Apostolici culmine, quoniam tenetem refuta Pugna postmodum, inter litteras Apostolicas, & notat alii relatis Fatinac. quæ. 1546. 26. Azot. 1. p. lib. 8. c. 18. q. 12. Adde iam ab omnibus Præfatis iudicata esse potest cognoscendi de hereticis iuueniis subditorum, ex confirmatione Pauli V. provis. et lat. fat. de heret. quæ. 186. num. 12. fine, Episcopos, & Inquisitores hoc esse rem suum. In Hispania autem merito sicutum est, ut Inquisitores particulares nullum religiosum, nullum novitatem, ut aliqua ratione insigne comprehendantur, quia prius emeritos faciunt Inquisitorem generalem, & eius supremum sententiam, misis ad eos indicis, & probationis habitis contulit enim, & ex eorum praecipiti proceduret, & non alterius; sic relato Simone cathol. infis. tit. 34. n. 13. Pugna 3. p. comm. 77. docet Ludovicus Molin. tract. 5. de iuris. disp. 28. num. 18. A qua regis mali: hic praecipiunt Doctores.

6 Ab hac vinerabilitate perfidiorum excipiuntur primo Episcopi, aduersarii quos non potest Inquisitor etiam generalis procedere, nisi de expressa Sedis Apostolica facultate; sed negotiorum debet ad Pontificem remitti, ut quid faciendum sit, prouideat: iuxta text. in cap. Inquisitores de hereticis, in 6. ibi Inquisitores hereticae prauritatis ab Apostolica Sede, leua ait, vel alii quibus deputati de huminofodi criminis inquirere contra Episcopum nequeant; aut eius praetextu procedere contra eos, mihi in litteris commissione Apostolica, quod hos possint, concedatur expedit. Si tamen Inquisitores ipsi Episcopos, vel alios superiores Prelatos fuerint, vel inuocerint crimen hereticorum committentium eos de his diffamatis existere, vel suspekte, id reuerteretur Sedi Apostolicae denuntiare. Nominis Episcoporum intelligentiam simulares, quia vere sunt Episcopi. Item electi, & à Sedis Apostolica confirmati, etiam si coniectari non sint, quia in fiducia Episcopalem habent, Secun. vero d. cendrum est de electis & nondum à Sedie Apostolica confirmatis: sic Simancas cathol. infis. tit. 5. n. 1. q. 12. Ludovicus Molin. tract. 5. de iuris. disp. 28. n. 19. Venerabili hoc sit, possum tamen Inquisitores dicta retinam coti Episcopos recipere, ut certiores Ponitificem faciant, ad eumque dicta retinam transmittant. Non enim alia via fere, aut invenire possunt Episcopos hereticos esse, aut de hereticis suspectos, vt tenentur Sedie Apostolicae denunciare: sic Simancas pugna. 8. q. in enchyrid. c. 10. relig. tit. 8. n. 2. Ludovicus Molin. pugna. 19. Pugna in addit. ad Eym. 3. p. dire. h. 9. 27. com. 76. Fatinac. quæ. 186. n. 116. Decian. tract. crimin. lib. 5. cap. 2. n. 2. Lexius Zech. summa. 1. p. tit. 1. de fide. rubr. de heret. cap. 11. n. 1. vers. 2. ne etiam contra Episcopum. Secundo, possunt Inquisitores Episcopum suspectum de fuga, clara cognitum hereticorum carcere, & carceratum, ad Pontificem mittere, & à fortiori si grauia max ex dilatione comprehensionis sequentur, ut interim timeretur plures esse seducendos; quia tunc ex benigna interpretatione Summi Pontificis contentur i) causas concessi, & generali prohibitione procedendi aduersus Episcopos exceptio. ut Simancas Molin, Pugna. Lexius, Zech. & Fatinac. sp. 186. n. 122. cum Repet. Inquisit. verbo Episcopum, verfe. ad scandala, Gandifal. tract. de heret. q. 6. n. 16. Decian. tract. 5. cap. 21. num. 5.

7 Secundo excipiuntur Nunij, & Legati Sedis Apostolicae, alii que eiusdem Sedis officiales, aduersarii quos non possunt Inquisitores, neque ordinarii procedere, nisi de licentia expressa Sedis Apostolicae: bene tamen possunt aduersarii eos (modò Episcopi non sint) inquietare, & sic informare, ut informationes ad

Pontificem transmiserint: habetur expedit in extrauag. Ioann. XXII. cum Matthaus, de heret. Nomine Nunij intelligitur. Legatus Sedis Apostolicae, iuxta texum in c. nobilissimus, 97. disting. Nomine vero officialium Sedis Apostolicae intelligent signati à Sede Apostolica ad alias caulas Sedem Apostolicam, cuique honorem, & dignitatem spectantes, non averti ad caulas particularis inter partes decidentias; quia i) non negotium Sedis Apostolicae, sed particularum peritonarum agunt; ac proinde privilegio officialibus Sedis Apostolicae concilio gaudere non debet: sic Pegna relatis Lapo, & Decio tradit. 5. p. direct. q. 26. com. m. 73. Molin. tract. 5. de iuris. disp. 28. n. 20.

8 Tertio excipiuntur ipsimē Inquisitores, aduersarii quos alii Inquisitores procedere non possunt, tum quia sunt à Sede Apostolica delegati; tum quia par in parem non habet imperium & ita docet Pegna cum Eym. 3. p. part. direct. q. 30. comment. 79. Farinac. quæ. 186. num. 12. Molin. tract. 5. disp. 28. num. 21. Hoc autem intelligendum est durante Inquisitoris officiō: nam si ab illo remoucantur, ut Hispania Inquisitor generalis removere facile potest, ut tunc aliis Inquisitor aduersarii cum procedere: i) mox si Inquisitores particulares delegati non sint à Sede Apostolica, sed subdelegati ab Inquisitor generali, ut Simancas contendit, poterit Inquisitor generalis eos in carcere mittere, & punire, ita Molin. sp. 186. Vnum tamen est omnino certum extra crimina hereticis delinqüentes Hispanos posse ab inquisitor generali, & eius supremo Senatu cœcari, & puniri ob communionem à Sede Apostolica illi factam, ut testatur Pegna 5. p. direct. q. 12. com. 61. verfe. in Hispania. Maior tamen est dubitatio, o, an Episcopi possint aduersari Inquisitores de hereticis iup. Etos procedere? Affirmat Repet. Inquisit. verbo Episcop. verfe. primo Zanchi de hereticis, cap. 8. n. 9. Gundifal. u. eodem tract. quæ. 7. num. 17. Decian. tract. crimin. lib. 5. cap. 21. n. 6. negat Gen. man. m. m. 5. verfe. sed quaro de heret. in. 6. Locat. in iudic. Inquisit. verbo Inquisit. n. 15. Quintilian. Mandos. in addit. ad Rupert. verbo Episcop. Alij distinctione vtuntur de hereticis occulitis, & manifestis & circa man. festam hereticis affitam procedere possit Episcopum; focus in occultis. Ceterum tamen ab aliis modo aduersarii Inquisitoris possit Episcopum unum procedere, sed soiūm informations capere, & ad Sedem Apostolicae eas transmiserint, nisi in casu per episcopiam excepto, quando scilicet Inquisitor hereticis teminatis, vel se minante permitteret, & delinquentes haereticos impunitos dimitteret, vel alia horrenda faceret, quia durante inquisitoris officio officiales isti Sedis Apostolicae: ac proinde comprehendunt sub extrauag. Ioannis XXII. in qua cauterit aduersari Nunij, officiales; Sedis Apostolicae non possint ordinarios procedere in hoc hereticis crimine, nisi tantum recipiendo informations: sic expedit. Ioseph. Azot. 1. part. lib. 8. cap. 18. quæ. 14. Molin. de iuris. tract. 5. disp. 28. num. 21. Farinac. quæ. 186. num. 12. q. 13. 1.